

Ośno Lubuskie, dnia 10 sierpnia 2022 r.

Gmina Ośno Lubuskie  
ul. Rynek 1  
69-220 Ośno Lubuskie

**ZF.271.16.2022**

**Wykonawcy**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) przekazuję treść pytań i udzielonych wyjaśnień dotyczących treści SWZ w postępowaniu na zadanie pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Uzbrojenie terenu przy jeziorze Reczynek w Ośnie Lubuskim w niezbędne sieci sanitarne wraz z budową dróg, chodników i oświetlenia - etap II”, tj.:

Pytanie nr 1: W pkt. X.1., ppkt. 1. wpisano, iż wymaganiem jest przedstawienie projektu z uzyskaniem "Pozwolenia na budowę" w okresie ostatnich 3 lat. Proszę zatem określić czy sporządzenie projektu miało mieć miejsce w ciągu ostatnich 3 lat, czy samo uzyskanie "Decyzji o pozwolenia na budowę" z okresu ostatnich trzech lat?

**Odpowiedź:**

Należy wykazać, iż w okresie ostatnich trzech lat Wykonawca **opracował dokumentację wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę**. Powyższe oznacza, iż warunek zostanie uznany za spełniony w przypadku wykazania opracowania dokumentacji, o której mowa w warunku wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w okresie ostatnich trzech lat.

Pytanie nr 2: W jakiej formie należy udowodnić uzyskanie "Decyzji o pozwolenia na budowę" w ramach niniejszego postępowania? Czy wystarczy wyciąg decyzji ze starostwa/miasta na prawach powiatu, jako kserokopia?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. XIII. SWZ, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający wezwie wykonawcę do złożenia wykazu usług wraz z załączeniem **dowodów** określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są **referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane**, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy. Należy mieć jednak na uwadze, że przesłanką pozwalającą wykonawcy na zastąpienie referencji oświadczeniem własnym jest zaistnienie uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze a na wykonawcy spoczywa ciężar wykazania, iż tego typu okoliczności rzeczywiście zachodzą. Z orzecnictwa płynie wniosek, że taką okolicznością jest np. fakt likwidacji i w efekcie

10.08.2022r.

wykreślenia z właściwego rejestru handlowego podmiotu, na rzecz którego wykonawca zrealizował wskazane w wykazie usługi. Inną przesłanką, która mogłaby uzasadniać posłużenie się przez wykonawcę oświadczeniem własnym, jest brak możliwości wystawienia poświadczenia przez uprawniony do tego podmiot z przyczyn niezależnych od tego podmiotu (np. wyrok KIO 2873/13 z 3 stycznia 2014 r.). Wykonawca musi w sposób niebudzący wątpliwości wykazać, że rzeczywiście nie był w stanie uzyskać stosownego dokumentu.

Pytanie nr 3: Rozumiem, że uzyskanie "Decyzji zgody na realizację inwestycji drogowej" jest tożsame z warunkiem uzyskania "Decyzji o pozwoleniu na budowę" dla niniejszego postępowania.

**Odpowiedź:**

Tak.

Pytanie nr 4: W X.1, ppkt. 1b wpisano "...sieci kanalizacji sanitarnej...", czy Zamawiający dopuszcza projekt z zakresu sieci wodociągowej lub sieci kanalizacji deszczowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wykazanie spełniania warunku udziału w postępowaniu poprzez wykazanie opracowania z zakresu sieci kanalizacji deszczowej, przy zachowaniu pozostałych postanowień stawianego warunku.

Burmistrz Ośna Lubuskiego  
mgr Stanisław Kozłowski